市政担当記者各位

東平尾公園大谷広場 リニューアルオープン
福岡市では、民間のノウハウを活用し、利用者の利便性向上を図るとともに、管理運営面の

さらなる向上を目的として、Park-PFI 制度を活用した公園整備を進めています。
このたび、福岡市において初となる Park-PFI 事業による整備である東平尾公園大谷

広場が、令和７年４月１日にリニューアルオープンすることになりました。
 九州最大級の大きさを持つトランポリン遊具を設置したインクルーシブな子ども広場、公園
に開かれたカフェ等の新設に加え、市内唯一の、お子様に大人気の草スキー場もリニューアル
されます。
また、開園に先立ち、下記のとおり開園式典を執り行います。当日は高島市長も出席しま

すので、是非、現地でご取材いただきますようお願いいたします。

●開園式典

令和７年３月 21日
住宅都市局 Park-PFI推進課

担当：小島、平川
電話 092-707-2653

第１駐車場入口

大谷広場 位置図

トランポリン遊具

ベスト電器
スタジアム

席田中学校

アクシオン

大谷広場

日 時：令和７年3 月28 日(金) 11時 00分～11時 30分（受付 10時 30分～）

場 所：東平尾公園大谷広場（福岡市博多区東平尾公園２丁目１－２）

内 容：主催者挨拶（高島市長）、来賓祝辞、テープカット
※ プレス受付の場所は、当日、施設入口に付近にいる職員がご案内します。
※ 駐車場は第１駐車場をご利用ください。
※ 式典終了後、地元幼稚園をご招待し、リニューアル体験会を実施いたします。（雨天中止）

東平尾公園大谷広場整備・管理運営事業 事業概要
【事業の特色】

• 民間のノウハウを活用し、利用者の利便性向上を図るため、Park-PFI制度を活用

※福岡市第1号

• インクルーシブな子ども広場などの上位計画をふまえた全面的な再整備により、本

市を代表する子どもの遊び場としてリニューアル

• 高質で魅力的な管理運営を図るため、Park-PFI事業者による指定管理者制度を導入

【経 緯】

・令和５年３月 事業者公募開始

・令和５年８月 優先交渉権者決定

・令和６年４月 事業実施協定締結

・令和６年６月 工事着手

・令和６年12月 指定管理議案議決

・令和７年４月 開園

【敷地概要】

・所在地 ：福岡市博多区東平尾公園２丁目

・敷地面積：約3.1ha

・公園種別：総合公園

【運営概要】

１．開園日 令和７年４月１日(火)

２．入園料 無料（草スキー含む） ※駐車場は有料

３．休園日 年末年始（12月29日から１月３日まで）

４．管理人常駐時間 8：30～19：00（４月～９月）、8：30～17：00（10月～３月）

５．指定管理者 大和リース株式会社 福岡支社

６．指定管理期間 令和７年４月１日から20年間 ※事業期間も同一

別紙

	東平尾公園大谷広場整備・管理運営事業　事業概要